АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 15.01.2013

        № 38
Об утверждении административного регламента
по предоставлению государственной услуги
«Выдача разрешения на совершение сделок по отчуждению,

в том числе обмену, дарению имущества лиц, находящихся под опекой (попечительством), и несовершеннолетних, сдаче его в наем

( в аренду), в безвозмездное пользование или в залог, сделок,

влекущих отказ от принадлежащих подопечным и несовершеннолетним

прав, раздел их имущества, выдел из него долей, а также любых

других сделок, влекущих уменьшение имущества

подопечных и несовершеннолетних»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210 ФЗ – «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24 апреля 2008 г. № 48 – ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Волгоградской области от 15.11.2007 г. № 1558 –ОД «Об органах опеки и попечительства», Уставом Суровикинского  муниципального района»,

               постановляю:

1. Утвердить прилагаемый административный Регламент по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешения на совершение сделок по отчуждению, в том числе обмену, дарению имущества лиц, находящихся под опекой (попечительством), и несовершеннолетних, сдаче его в наем ( в аренду), в безвозмездное пользование или в залог, сделок, влекущих отказ от принадлежащих подопечным и несовершеннолетним прав, раздел их имущества, выдел из него долей, а также любых других сделок, влекущих уменьшение имущества подопечных и несовершеннолетних»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района по социальным вопросам А.В. Дьяченко.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря и подлежит размещению на официальном сайте Суровикинского муниципального района».

Глава Суровикинского
муниципального района                                                                    И.А. Шульц